
STUDIO KOKOS, z.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2018



Obsah
ZÁKLADNÍ INFORMACE.................................................................................................................3
ÚVODNÍ SLOVO................................................................................................................................3
O SPOLKU...........................................................................................................................................4

DŮVOD EXISTENCE, POSLÁNÍ.................................................................................................4
CÍLE SPOLKU................................................................................................................................4
ORGÁNY SPOLKU:.......................................................................................................................5
SOUPIS ČLENŮ SPOLKU V ČÍSLECH:......................................................................................5

DRUHY SLUŽEB:...............................................................................................................................5
PRAVIDELNÁ ČINNOST – soupis kroužků:.................................................................................5
TÁBOROVÁ ČINNOST.................................................................................................................6
HUDEBNÍ VÍKENDY....................................................................................................................7
SOUTĚŽE........................................................................................................................................7

KOKOS NA PÓDIU aneb seznam vystoupení....................................................................................8
SPOLUPRACUJÍCÍ ORGANIZACE A SUBJEKTY..........................................................................9
PŘEHLED ÚDAJŮ K PŘIZNÁNÍ K DANI Z PŘÍJMŮ PRÁVNICKÝCH OSOB U 
NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ, KTERÉ VEDOU JEDNODUCHÉ ÚČETNICTVÍ ZA ROK: 
2018......................................................................................................................................................1

2



ZÁKLADNÍ INFORMACE 

název: Studio Kokos, z. s.
sídlo: Rovná 336, Jablonec nad Nisou – Kokonín, 468 01
IČO: 02295873
číslo účtu: 2400531774/ 2010
email: info@studiokokos.cz
web: www.studiokokos.cz

ÚVODNÍ SLOVO
Milý čtenáři a příznivci studia Kokos, z.s.
právě jste otevřeli další výroční zprávu studia za rok 2018, která funguje nejen jako shrnutí
toho co jsme v dalším roce zvládli, ale také jako přehled námi pořádaných akcí, úspěchů a
v  neposlední  řadě  také  jako  poděkování  všem  našim  lektorům,  sponzorům,
spolupracovníkům a příznivcům.
Je pro mě vždy velmi těžké stručně a zajímavě shrnout celé roční fungování studia. Za
celý rok se totiž rozhodně neflákáme a stále produkujeme víc a víc akcí. Proto úvodním
slovem zkusím ,,vypíchnout“ jen některé. 
V letošním roce jsem opět uspořádali letní hudební tábor v kempu Rakousy s tématem
Hollywood kde výstupním činitelem je závěrečný koncert účastníků na Pantheonu. Letošní
obohacení letního tábora byla nabídka navazujícího víkendu pro rodiče s dětmi – celé to
spočívá v tom, že po koncertě se do tábora vracejí již jen ti rodiče se svými dětmi, kteří se
chtějí víkendu zúčastnit. Jde vlastně o takový teambulding, kde je cílem bližší vzájemné
poznání lektorů s rodiči, zjištění vlastních hranic a vzájemná spolupráce.
Dalšími akcemi stojícími za zmínku jsou příměstský indiánský tábor, předkola dětských i
dospělých  soutěží,  účast  vystupujících  ,,koko“  dětí  na  jabloneckém  městském  plese,
vernisáži Slaných žen v Lbc, festivalu Godyho memoriál v Lbc a mhoho dalších akcí. 
V tomto roce se také podařilo rozrůst kokosboru, který začíná mít konkrétní podobu a
směr,  kterým  se  ubírá.  Kokosbor  začíná  studio  aktivně  reprezentovat,  například  při
hostování na výročním koncertu jablonecké kapely Berušky (20let).
Krom sboru také v tomto roce výrazně kokos reprezentuje dětská bluegrassová kapela
Bluenight, která je ve svém žánru velmi ojedinělá. 
Za další zmínku jistojistě stojí spolupráce s kapelou Jack Pout z Anglie v rámci dalšího
lektorského koncertu, který letos proběhl v květnu. 
Kokos  krom  vlastních  vánočních  besídek  také  dostal  samostatný  prostor  při  jedné
adventní neděli v kostele Loučná, kde bývá velký zájem o vystoupení. 
Myslím, že máme ohromné štěstí, že naše práce je nám zábavou a máme kolem sebe
samé nadšené lidičky, ať už v roli lektora či žáka. Vlastně si troufnu říct, že je z nás jedna
velká kamarádská ,,kokos“ parta, kterou drží pohromadě právě společný zájem a podobné
lidské smýšlení. 

Ze srdce děkuji vám všem.
Za studio Kokos, z.s.

Bc. Hanka Černá (Jelínková)

3

http://www.studiokokos.cz/
mailto:info@studiokokos.cz


O SPOLKU

DŮVOD EXISTENCE, POSLÁNÍ
Studio  Kokos,  z.s.  je  nezisková  organizace,  která  se  věnuje  hudebnímu  vzdělávání
mládeže a jiným volnočasovým aktivitám. Jedná se o skupinu několika mladých lidí  z
Jablonce nad Nisou, kterou tato práce baví. Studio Kokos celoročně nabízí hudební kurzy
zaměřující se na kytaru, populární zpěv, hru na piano, zobcové flétny, basu, bicí, hudební
nauku a pěvecký sbor.  Umí připravit  na přijímací zkoušky na konzervatoř, vznikají zde
nové mladé kapely, kterým lektoři pomáhají s aranžemi písní.

CÍLE SPOLKU
1. Sdružování zájemců o hudbu, divadlo, kulturu, historii a tanec.
2. Propagování umění.
3. Prevence sociálně patologických jevů.
4. Podpora kreativity mládeže.
5. Vytváření materiálních a organizačních podmínek pro provozování

kulturních a společenských aktivit. 
6. Pořádání a realizace uměleckých produkcí včetně technického či

dramaturgického zajištění. 
7. Pořádání celoročních uměleckých kurzů.
8. Pořádání dětských táborů.
9. Poradenské a konzultační činnosti.

4



ORGÁNY SPOLKU:

VEDENÍ:
předseda: 

 Ing. Alena Schernstein, DiS.

členská schůze: 
 Bc. Hana Černá (zástupce předsedy)
 Bc. Kateřina Šimonová 

SOUPIS ČLENŮ SPOLKU V ČÍSLECH:

leden – červen 
 Vedení (3)
 Lektoři (11)
 Klienti (118)

červenec – prosinec 
 Vedení (3)
 Lektoři (11)
 Klienti (140)

DRUHY SLUŽEB:

PRAVIDELNÁ ČINNOST – soupis kroužků:
Výuka kroužků probíhá v pěti  učebnách v Jablonci  nad Nisou.  Tři  učebny jsou v sídle
studia Kokos v Kokoníně (Rovná 336, Jablonec nad Nisou 46801) a dvě učebny v KD
Kokonín  (Dělnická  327
468 01 Jablonec n. N. – Kokonín).
Výuka je nabízena žákům do 18 let, ale i individuální hodiny pro dospělé včetně sborového
zpěvu nebo hudební nauky.

 Hra na akustickou kytaru
 Hra na baskytaru 
 Hra na piano
 Populární zpěv
 Hra na flétnu
 Bicí, Rytmika
 Sborový zpěv
 Práce s kapelami 
 Hudební nauka

5



TÁBOROVÁ ČINNOST
• LETNÍ HUDEBNÍ TÁBOR Rakousy 26.8. -  31.8. 2018

Letní tábor, kde jeho téma a náplň je jasná již z názvu. Celý týden se dětem 
věnujeme v oblasti hudební, ale i vytváříme program, ve kterém si odpočinou od 
hudby a naopak vyvětrají hlavy někde v přírodě – tématem tohoto programu byla 
Cesta kolem světa a hlavní soutěž Top Model Studia Kokos.
Hudebním hostem: Michal Horák
VÍKEND PRO RODIČE 31.8.-2.9.2018

• PŘÍMĚSTSKÝ INDIÁNSKÝ TÁBOR na Vítově 23.7. – 27.7. 2018
Na indiánském táboře si hrajeme na indiány v prostředí tee-pee, ohně, koní, lesa. 

6



HUDEBNÍ VÍKENDY
Pořádané dvakrát do roka, vždy na jaře a na podzim. Každý tento víkend má dané téma,
kterému se podřizují kostýmy, hry a zpěvník.

• HUDEBNÍ VÍKEND NA KRÁSNÉ 13.4. – 15.4. 2018
Téma: Peklo

 HUDEBNÍ VÍKEND NA KRÁSNÉ 16.11. – 18.11. 2018 
Téma: Zima, sníh, led

SOUTĚŽE
Věnujeme se také organizování  předkol  jednotlivých níže uvedených soutěží,  kde děti
případně i  dospělí  soutěží o postup do republikových kol  a jejich výkony vždy hodnotí
odborná porota.

 PŘEDKOLO SOUTĚŽE FOLKOVÝ KVÍTEK – duben 2018
 PŘEDKOLO SOUTĚŽE DĚTSKÁ PORTA – duben 2018
 PŘEDKOLO SOUTĚŽE PORTA – duben 2018
 PŘEDKOLO SOUTĚŽE FOLKY TONK – říjen 2018 
 PŘEDKOLO SOUTĚŽE BRÁNA  - říjen 2018
 PŘEDKOLO SOUTĚŽE KYTAROVÁ STRUNA  - listopad 2018

- ve spolupráci s DDM Vikýř

7



KOKOS NA PÓDIU aneb seznam vystoupení
Naši  žáci  jsou  mimo  jiné  také  vedeni  k tomu,  aby  se  nebáli  veřejného  vystupování,
koncertování,  uvádění,  komunikace  se  zvukařem a  k tomu jim dopomáhají  nasmlouvané
akce. V roce 2018 tyto: 

• 17.1. Vernisáž Slané ženy – Liberec (Vendy Salabová)
• 27.1. Městský ples Jablonec nad Nisou – uvítací blok Studia Kokos
• 27. a 28.2. vystoupení pro seniory v Jbc 
• 16. a 17.3. Euroregion Tour Jablonec nad Nisou
• 19.3. Zahájení film.festivalu Jeden svět – Klub Na Rampě (Sbor Studia Kokos)
• 16. a 17. 3. – Euroregion Tour 2018 (Eurocentrum)
• 28. 3. Velikonoční trhy (Jablonec n/N) 12:15-13:15
• 7.4. Odemykání Jizery – Plovárna, Malá Skála
• 13. – 15. 4. Hudební víkend na Krásné
• 19.4. vernisáž Kláry Mašínové – La Kavárna 17:00 (Vendy Salabová)
• 21. 4. PORTA předkolo severní Čechy
• 22. 4. Folkový Kvítek a Dětská Porta (severočeské předkolo – Jablonec nad Nisou)
• 5. 5. Narozkyfest (Dobrá Voda)
• 12. 5. Folkový Kvítek – Konopiště (finále)
• 19. 5. 110 let činnosti Gym.Turnov – kapela Bluenight
• 30.5. Lektorský koncert Studia Kokos a  Jack Pout s kapelou (UK)
• 1. 6. Interporta – mezinárodní hudební festival – kapela Bluenight
• 8.6. Folklórní festival – Eurocentrum
• 10. 6. Godyho memorial – Liberec – kapela Bluenight
• 17. 6. Den otců – Tajvan, Jablonec nad Nisou
• 23. – 27. 7. indiánský příměstský tábor
• 28. 7. Čtyřlístek – bg festival – Ploukonice u Turnova – kapela Bluenight
• 26. – 31. 8. hudební soustředění Rakousy
• 31.8. Koncert Studia Kokos na Pantheonu (Malá Skála)
• 31. 8. – 2. 9. víkend pro rodiče
• 1.9. BlueNight na Mohelnickém Dostavníku
• 6.9. Kroužkofest – OC Central Jablonec
• 4.10. Jablonecké divadlo – Kokosbor – s Vrabčáky a Bohušem Matušem
• 6.10. BlueNight – Olešnický Kvítek – KD Olešnice (festival mladých muzikantů)
• 7.10. Předkola hudebních soutěží Brána a FolkyTonk na Rampě
• 5.10. AMOS – Veletrh vzdělávání 
• 22.9. Podzimní slavnosti – kapela BlueNight
• 12.10. LADYBIRDS 20 let – kokosbor jako jeden z hostů večera
• 16. – 18.11. Hudební víkend na Krásné
• 11.11. Kytarová struna – severočeské předkolo, Klub Na Rampě
• 24.11. Brána – finále soutěže v Brně
• 2.12. 17:00 Loučná – adventní koncert (Sbor Studia Kokos + sólisté)
• 2.12. 13-17h Advent s Vikýřem – Eurocentrum, JBC
• 9.12. Mikulášská akce – Babylon – firemní akce
• 12. a 18.12. tři vystoupení pro seniorské kluby v Jablonci n/N
• 16.12. 16:00 Vánoční besídka Studia Kokos – Klub Na Rampě
• 21.12. 20:00 dospělácká besídka Studia Kokos, KD Kokonín
• 24.12. 10:00 Vánoční kaplička na Dobré Vodě

8



SPOLUPRACUJÍCÍ ORGANIZACE A SUBJEKTY

- Spolupořádání akcí, sponzorské dary, reklama
 zvukar.com
 Eurocentrum - Jablonec nad Nisou

Klub na Rampě – Jablonec nad Nisou
 tiskárna Macek– tiskem.cz – Jablonec nad Nisou
 Magistrát města Jablonec nad Nisou
 Texo Plus
 DDM Vikýř
 Chráněné dílny Maxov
 Ursulus Craft - Václav Nikendey
 Chatkyceskyraj.cz – Rakousy
 Pension Krásná
 Skupina Jack Pout (UK)
 Nausnicky.com
 Hudebniny Pavel Barbora – Jablonec nad Nisou

9



PŘEHLED ÚDAJŮ K PŘIZNÁNÍ K DANI Z PŘÍJMŮ
PRÁVNICKÝCH OSOB U NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ,

KTERÉ VEDOU JEDNODUCHÉ ÚČETNICTVÍ
ZA ROK: 2018 

Název organizace:

Studio KOKOS z.s. IČ:02295873

A.  Výkaz o majetku a závazcích (upravený pro neziskové organizace) :   
Údaje v Kč

Majetek ( vlastní ) Č. ř. Stav k 1.1.
roku

Stav k 31.12.
roku

Dlouhodobý hmotný a nehmotný 
majetek v zůstatkové ceně

1 0 0

Peníze v hotovosti a ceniny 2 783  88

Bankovní účty 3 42915 85893

Cenné papíry, peněžní vklady, ostat. 
fin.majetek

4

Zásoby 5 4386

Pohledávky 6

7

Součet aktiv  (řádek 1 až 7) 8 48084 85981

Závazky 9

Úvěry a půjčky 10 48000 70200

Zákonné rezervy 11

12

Součet pasiv  (řádek 9 až 12) 13 48000 70200

Stav majetku celkem  (ř. 8 - 13) 14 84 15781

1



B. Výkaz příjmů a výdajů (upravený pro neziskové organizace).  

Údaje v Kč 

Příjmy za zdaňovací období (rok)
Č.
ř.

Zdaň.
činnost

A

Nezdaň.
činnost

B

Činnost
celkem

C

Příjmy z reklamy, pronájmu a 
podnikání

1 734915
XXXXXXXXX

XX
      734915

Příjmy z hlavní činnosti (dle Stanov) 2 0

Členské příspěvky 3
XXXXXXXX

XX

Příjmy zdaněné srážkovou daní 4
XXXXXXXX

XX

Dotace ze státního rozpočtu 5a
XXXXXXXX

XX

Dotace a podpory z rozpočtu obcí 5b
XXXXXXXX

XX
82000 82000

Dary, úvěry, půjčky – přijaté 6
XXXXXXXX

XX
22200 22200

Ostatní (úroky) 7

Příjmy celkem ( řádek 1 až 7) 8 734915 104200        839115

Výdaje související s reklamou, 
pronájmem a podnikáním

9 714484
XXXXXXXXX

XX
714484

Výdaje na hlavní činnost (dle 
Stanov)

10            82348           82348

Nákup hmot.,nehmot. a finančního 
majetku

11
XXXXXXXX

XX

Odvody, dary a půjčky - poskytnuté 12
XXXXXXXX

XX

Ostatní (poplatky, daně) 13

Výdaje na činnost (řádek 9 až 16) 14 714484 82348          796832

Rozdíl příjmů a výdajů - zisk (ř. 8  minus 17) 15 20431 21852 42283

Pozn. - údaje označené  xxxxxxxx se nevyplňují (nepřicházejí v úvahu) 

Datum: 25.2.2019 Podpis předsedy: Ing. Alena 
Schernstein

2


	ZÁKLADNÍ INFORMACE
	ÚVODNÍ SLOVO
	O SPOLKU
	DŮVOD EXISTENCE, POSLÁNÍ
	CÍLE SPOLKU
	ORGÁNY SPOLKU:
	SOUPIS ČLENŮ SPOLKU V ČÍSLECH:

	DRUHY SLUŽEB:
	PRAVIDELNÁ ČINNOST – soupis kroužků:
	TÁBOROVÁ ČINNOST
	HUDEBNÍ VÍKENDY
	SOUTĚŽE

	KOKOS NA PÓDIU aneb seznam vystoupení
	SPOLUPRACUJÍCÍ ORGANIZACE A SUBJEKTY
	PŘEHLED ÚDAJŮ K PŘIZNÁNÍ K DANI Z PŘÍJMŮ PRÁVNICKÝCH OSOB U NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ, KTERÉ VEDOU JEDNODUCHÉ ÚČETNICTVÍ ZA ROK: 2018

